
21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 46 
 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z 21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. února 2016 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 
 
Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Libor Štursa 
 
Omluveni: 
Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil Pokorný CSc., Ing. Pavel Surý 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
 
PROGRAM 
 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 

písemně PhDr. Čejka 

4. Námitky člena Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady 
proti zápisu VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno - 
Vinohrady 

písemně PhDr. Čejka 

5. Rozpočtové opatření č. 1 písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh na poskytnutí finančních darů pro členy komisí 
RMČ Brno – Vinohrady a peněžních plnění členům 
výborů ZMČ Brno – Vinohrady, nečlenům 
Zastupitelstva MČ Brno - Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh na dispozici s majetkem – pozemek p. č. 8882  a 
část pozemku p. č. 7623/28 – aktualizace vyjádření 

písemně Ing. Pekárek 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 46 
 
 

8. Vyjádření ke stavbám – „1030028331 – Brno, Židenice 
p. č. 7370, kab. sm. NN, SS300“ - „1030028402 – Brno, 
Židenice p. č. 7386, kab. sm. NN, SS300“ 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh na projednání žádosti o stanovisko k akci 
„Oprava a modernizace bytového domu Mutěnická 2, 4 
Brno – Vinohrady – II. Etapa“ – opakované projednání 

písemně Ing. Pekárek 

10. Zrušení vodního díla „Odkaliště popílku Hády“ – 
stanovisko a pověření 

písemně Ing. Pekárek 

11. Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu 
objektu Bzenecká 23 na víceúčelový kulturní sál, 
včetně parkoviště – žádost o dotaci 

písemně Ing. Pekárek 

12. Povolení využití pozemku p.č. 7999/1 pro start, cíl a 
zázemí závodu dětí a mládeže 

písemně Ing. Pekárek 

13. Odstranění smrku před domem Čejkovická 5 písemně Ing. Pekárek 

14. Kácení smrků před domem Mikulovská 3 písemně Ing. Pekárek 

15. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

16. Vyřazení nedokončené investice písemně Mgr. Kratochvíl 

16a Vyjádření k územnímu řízení – Přístavba terasy a 
zateplení objektu Naděje o. s. 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 
12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby 
v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, 
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 

písemně Ing. Černý 

18. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2016 

písemně Ing. Černý 

19. Pronájem nebytových prostor – Mikulovská 9, Brno -  
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Černý 

20. Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech Vlčnovská 
7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. Brno – 
Vinohrady“– zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Černý 

21. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové 
výstavby- k  1. termínu roku 2016 na opravu výtahů 

písemně Ing. Černý 

22. Žádost pana J. M., pana J. M. ml. a paní J. M. o 
zpětvzetí výpovědi nájmu  domu Vlčnovská v Brně 

písemně Ing. Černý 

23. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Černý 

24. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti o byt 
podané v měsíci únoru 

písemně Ing. Černý 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 46 
 
 

25. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. písemně Ing. Černý 

26. Doplněné žádosti o byt – P. T. písemně Ing. Černý 

27. Odejmutí bodů u doplněné žádosti o byt – E. Š. písemně Ing. Černý 

28. Smlouva na dobu určitou – P. D. písemně Ing. Černý 

29. Smlouva na dobu určitou – R. S. písemně Ing. Černý 

30. Smlouva na dobu určitou – L. K. písemně Ing. Černý 

31. Smlouva na dobu určitou – J. K. písemně Ing. Černý 

32. Návrh na pronájem bytu 2+KK v domě Vlčnovská písemně Ing. Černý 

33. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu 
– A. Ch., K. Ch., Prušánecká a M. H., Koželužská 

písemně Ing. Černý 

34. Pronájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 7 – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Černý 

35. Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 21 – 
zveřejnění záměru 

písemně Ing. Černý 

36. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká písemně Ing. Černý 

37. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 

písemně Ing. Černý 

38. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká písemně Ing. Černý 

39. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2015/2016 

písemně JUDr. Goláňová 

40. Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
m. č. Brno – Vinohrady v souladu s nařízením vlády 
č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Rozprava   

42. Závěr   
 

  



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 46 
 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Rada m. č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné 
usnesení 

písemně PhDr. Čejka 

4. Námitky člena Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady 
proti zápisu VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady 
USNESENÍ č. 734/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

5. Rozpočtové opatření č. 1 
USNESENÍ č. 735/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh na poskytnutí finančních darů pro členy komisí 
RMČ Brno – Vinohrady a peněžních plnění členům 
výborů ZMČ Brno – Vinohrady, nečlenům 
Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady 
USNESENÍ č. 736/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh na dispozici s majetkem – pozemek p. č. 8882  a 
část pozemku p. č. 7623/28 – aktualizace vyjádření 
Rada m.č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné 
usnesení 

písemně Ing. Pekárek 

8. Vyjádření ke stavbám – „1030028331 – Brno, Židenice 
p. č. 7370, kab. sm. NN, SS300“ - „1030028402 – Brno, 
Židenice p. č. 7386, kab. sm. NN, SS300“ 
USNESENÍ č. 737/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh na projednání žádosti o stanovisko k akci 
„Oprava a modernizace bytového domu Mutěnická 2, 4 
Brno – Vinohrady – II. Etapa“ – opakované projednání 
Rada m.č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné 
usnesení 

písemně Ing. Pekárek 

10. Zrušení vodního díla „Odkaliště popílku Hády“ – 
stanovisko a pověření 
USNESENÍ č. 738/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu 
objektu Bzenecká 23 na víceúčelový kulturní sál, 
včetně parkoviště – žádost o dotaci 
USNESENÍ č. 739/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Povolení využití pozemku p.č. 7999/1 pro start, cíl a 
zázemí závodu dětí a mládeže 
USNESENÍ č. 740/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 46 
 
 

13. Odstranění smrku před domem Čejkovická 5 
USNESENÍ č. 741/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Kácení smrků před domem Mikulovská 3 
USNESENÍ č. 742/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

15. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 743/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16. Vyřazení nedokončené investice 
USNESENÍ č. 744/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16a Vyjádření k územnímu řízení – Přístavba terasy a 
zateplení objektu Naděje o. s. 
USNESENÍ č. 745/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 
12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby 
v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, 
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 
USNESENÍ č. 746/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2016 
USNESENÍ č. 747/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Pronájem nebytových prostor – Mikulovská 9, Brno -  
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 748/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech Vlčnovská 
7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. Brno – 
Vinohrady“– zahájení zadávacího řízení 
USNESENÍ č. 749/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové 
výstavby- k  1. termínu roku 2016 na opravu výtahů 
USNESENÍ č. 750/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22. Žádost pana J. M., pana J. M. ml. a paní J. M. o 
zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně 
USNESENÍ č. 751/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23. Nově podané žádosti o byt 
USNESENÍ č. 752/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti o byt 
podané v měsíci únoru 
USNESENÍ č. 753/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. 
USNESENÍ č. 754/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 46 
 
 

26. Doplněné žádosti o byt – P. T. 
USNESENÍ č. 755/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Odejmutí bodů u doplněné žádosti o byt – E. Š. 
USNESENÍ č. 756/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Smlouva na dobu určitou – P. D. 
USNESENÍ č. 757/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Smlouva na dobu určitou – R. S. 
USNESENÍ č. 758/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

30. Smlouva na dobu určitou – L. K. 
USNESENÍ č. 759/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31. Smlouva na dobu určitou – J. K. 
USNESENÍ č. 760/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

32. Návrh na pronájem bytu 2+KK v domě Vlčnovská 
USNESENÍ č. 761/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

33. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu 
– A. Ch., K. Ch., Prušánecká a M. H., Koželužská 
USNESENÍ č. 762/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

34. Pronájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 7 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 763/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

35. Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 21 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 764/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

36. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 
USNESENÍ č. 765/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

37. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 
USNESENÍ č. 766/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

38. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 
USNESENÍ č. 767/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

39. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2015/2016 
USNESENÍ č. 768/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39a Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2015/2016 
USNESENÍ č. 769/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39b Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2015/2016 

písemně JUDr. Goláňová 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 770/16/7 – v příloze 

40. Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
m. č. Brno – Vinohrady v souladu s nařízením vlády 
č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
USNESENÍ č. 771/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Rozprava   

42. Závěr   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 734/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 4 – Námitky člena zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady proti zápisu VI. zasedání 
Zastupitelstva m. č. Brno - Vinohrady 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e     
 
Zastupitelstvu m. č. Brno - Vinohrady 
 
n e s o u h l a s i t 
 
s námitkami člena zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady proti zápisu VI. zasedání 
Zastupitelstva m. č. Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 735/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 5 – Rozpočtové opatření č. 1 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e    
 
Rozpočtové opatření č. 1: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
 
pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFRB                                               1 557 054,- Kč 
ÚZ 92241 
 
Výdaje: zvýšení 
 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   1 557 054,- Kč              
pol. 5141 – úroky vlastní 
ÚZ 92241 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 3/2016/a ze dne 26. 1. 2016. 
Neinvestiční transfer ze Státního fondu rozvoje bydlení na úhradu úroků k úvěrům na opravy 
a modernizace bytových domů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 736/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 6 – Návrh na poskytnutí finančních darů pro členy komisí RMČ Brno – Vinohrady a 
peněžních plnění členům výborů ZMČ Brno – Vinohrady, nečlenům Zastupitelstva MČ Brno - 
Vinohrady 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
poskytnutí finančních darů členům komisí Rady MČ Brno – Vinohrady, nečlenům 
Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady, v celkové výši 29 250,- Kč podle přílohy  
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu MČ Brno – Vinohrady 
 
s ch v á l i t  
 
poskytnutí peněžního plnění členům Finančního výboru a Kontrolního výboru ZMČ Brno – 
Vinohrady, nečlenům Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady, v celkové výši 2 750,- Kč podle 
přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 737/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 8 – Vyjádření ke stavbám:  
- „1030028331 – Brno, Židenice p. č. 7370, kab. sm. NN, SS300“ 
- „1030028402 – Brno, Židenice p. č. 7386, kab. sm. NN, SS300“ 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í  
 
za vlastníka pozemku p. č. 7641/1 v k. ú. Židenice s umístěním a provedením staveb:  
- „1030028331 – Brno, Židenice p. č. 7370, kab. sm. NN, SS300“ 
- „1030028402 – Brno, Židenice p. č. 7386, kab. sm. NN, SS300“ 
 
podle předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín do 15. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 738/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 10 – Zrušení vodního díla „Odkaliště popílku Hády“ – stanovisko a pověření 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
stanovisko městské části k řízení o povolení zrušení vodního díla – Odkaliště popílku Hády 
podle předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením OVLHZ MMB 
- termín do 4. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 739/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 11 – Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na 
víceúčelový kulturní sál, včetně parkoviště – žádost o dotaci 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
žádost o poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje na akci „Změna využití stávajícího 
stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na víceúčelový kulturní sál, včetně parkoviště“ ve 
výši 5 000 000,-  Kč podle předloženého materiálu 
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit podání žádosti 
- termín do 20. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 740/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 12 – Povolení využití pozemku p.č. 7999/1 pro start, cíl a zázemí závodu dětí a mládeže 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í      
 
s využitím pozemku p.č. 7999/1 k.ú. Židenice pro účely zajištění zázemí závodu dětí a mládeže 
dne 23.dubna 2016 
 
u k l á d á   
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s rozhodnutím RMČ žadatele 
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 741/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 13 – Odstranění smrku před domem Čejkovická 5 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e   
 
odstranění smrku před domem Čejkovická č. 5  a náhradní výsadbu  2 ks stromů   
 
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- oznámit stanovisko RMČ žadateli 
- zajistit realizaci usnesení 
- termín do 30. 5. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 742/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 14 – Kácení smrků před domem Mikulovská 3 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e   
 
odstranění smrků před domem  Mikulovská  3  a náhradní výsadbu 2 ks smrků  dle návrhu 
zahradního architekta 
  
u k l á d á 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- oznámit stanovisko RMČ žadateli 
- zajistit realizaci usnesení 
- Termín do 30. 3. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 743/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 15 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
A. B., Prušánecká, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
V. S., Blatnická, 628 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 744/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 16 – Vyřazení nedokončené investice 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení nedokončené investice ve výši 43 435,00 Kč „Dvoutřídní MŠ v rámci ZŠ 
Mutěnická 23“ 

 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady finanční odbor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 745/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 16a – Vyjádření k územnímu řízení – Přístavba terasy a zateplení objektu Naděje o. s. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním a provedením stavby – Přístavba terasy a zateplení v objektu DŮM NADĚJE Brno 
- Vinohrady, ul. Velkopavlovická 4186/13, 628 00 Brno dle žádosti zástupce investora Naděje 
o. s. dle přiložené dokumentace, 
 
s c h v a l u j e  
 
smlouvu o právu provést stavbu se stavebníkem Naděje, o.s. dle přílohy 
 

a 
 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit žadatele s usnesením Rady městské části Brno – Vinohrady 
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 746/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 17 – Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
Projednala obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve znění pozdějších vyhlášek statutárního 
města Brna vč. přílohy strana 7. 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady  
 
d o p o r u č i t  
 
Zastupitelstvu města Brna  
 
s c h v á l i t  
 
přílohy citované vyhlášky a nenavrhovat žádná nová místa, na kterých by měla být upravena 
produkce hudby, a ponechat stávající znění citované vyhlášky beze změn 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- informovat Magistrát města Brna, odbor vnitřních věcí o schváleném usnesení 
Zastupitelstva MČ Brno-Vinohrady 

- termín do  15. 3. 2016 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 747/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 18 – Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových prostor v roce 2016 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e    
 
u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v domech svěřených m. č. Brno – 
Vinohrady  
 
n e p o u ž í t  
 
inflační koeficient k 1. dubnu roku 2016 ve výši 0,3%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 748/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 19 – Pronájem nebytových prostor – Mikulovská 9, Brno -  zveřejnění záměru 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e             
 
zveřejnění záměru pronajmout část střechy budovy č. p. 4222, na adrese Brno, Mikulovská 9, 
nacházející se na pozemku parc. č. 8311, k. ú. Židenice za účelem umístění technologických 
zařízení. 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zveřejnění záměru 
- termín do15. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 749/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 20 – Veřejná zakázka „Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí  6, 
7, 8, 9 m. č. Brno – Vinohrady“– zahájení zadávacího řízení 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e    
 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce „Oprava výtahů v domech 
Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 m. č. Brno – Vinohrady“ v souladu s ustanovením 
§ 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), ve zjednodušeném podlimitním řízení: 

 
1) zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 

 
2) seznam vybraných dodavatelů: 
a) Beta Control s.r.o. Černého 829/58, 635 00 Brno,IČO:44962185 
b) VÝTAHY OSTRAVA spol. s r.o., Teslova 2, 702 66 Ostrava,IČO:43965865 
c) VÝTAHY VANĚRKA s.r.o., U Hrádku 2960, 415 01 Teplice,IČO:25479296 
d) VYMYSLICKÝ VÝTAHY spol. s. r. o. , Pivovarská 542, 686 01 Uherské 

Hradiště,IČO:44962185 
e) OTIS a.s., J.Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO:42324254 

        
3) členy a náhradníky komise pro otevírání obálek veřejné zakázky „Oprava výtahů  

v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí  6, 7, 8, 9 m. č. Brno – Vinohrady“ 
 
         členové                                                   náhradníci 
 
         JUDr. Eva Goláňová                             Nataša Hornová 
         Ing. Květoslav Pekárek                         Alena Zbořilová 
         Ing. Jan Černý                                       Radka Bohanesová  
 
   
  



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 46 
 
 

4)  členy a náhradníky komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky 
        „Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7,  8, 9 m. č. Brno –  
          Vinohrady“ 
 
         členové                                                náhradníci 
       Radka Bohanesová                              Nataša Hornová 
       Ing. Jan Černý                                     Mgr. Jiří Karásek 
       MUDr. Pavel Horský                           Ing. Roman Kubíček 
       Ing. Miloslava Orsavová                      Ing. Karel Gross 
       RNDr. Bohumil Pokorný, CSc.            Ing. Libor Štursa 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit prostřednictvím mandátní firmy CETKOVSKY s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem, odeslání výzvy včetně zadávací dokumentace vybraným dodavatelům a 
vyvěšení na profilu zadavatele vč. příloh 

- termín bezodkladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 750/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 21 – Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby- k  1. termínu 
roku 2016 na opravu výtahů 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e  
 
žádost o příspěvek z Fondu bytové výstavby města Brna k 1. termínu roku 2016 ve výši  
7 250 000,- Kč, na modernizaci výtahů v bytových domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí  
6, 7, 8, 9 m. č. Brno-Vinohrady ve výši dle předloženého materiálu 
 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem žádosti 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- podat žádost Odboru dispozic s majetkem MMB 
- termín do 15. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 751/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 22 – Žádost pana J. M., pana J. M. ml. a paní J. M. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu 
domu Vlčnovská v Brně 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zpětvzetí výpovědi pro pana J. M., pana J. M. ml. a paní J. M.  z nájmu bytu domu 
Vlčnovská v Brně 
 
2. text Dohody o zrušení účinků výpovědi a o trvání smlouvy nájmu bytu – Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu bytu ze dne 1. 5. 2003 
 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 1. 5. 2003 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 1. 5. 2003 
- termín do 28. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 752/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 23 – Nově podané žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
přidělení níže uvedených bodů: 
 
T. H.  5 
I. M.            6 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do  10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 753/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 24 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci únoru 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
přidělení níže uvedených bodů: 
únor     původní  nové roky 
L. A.     63  74 11 
J. J.     61   72 11 
M. Š.     61  72 11 
P. N.     52  62 10 
A. S.     43  52 9 
M. Š.     42  51 9 
P. M.     42  51 9 
K. S.     36  44 8 
M. M.     27  34 7 
P. F.     22  28 6 
D. Ch.     14  18 4 
V. L.     12  16 4 
J. T.     9  12 3 
T. K.     7  9 1 
M. F.      6  8 1 
M. K.     6  8 1 
P. T.     5  7 1 
I. Š.     5  7 1 
Z. J.     3  5 2 
  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 754/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 25 – Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
paní M. J. L. přidělení 1 bodu za dítě ve vlastní péči. Počet bodů se tak zvýší z 38 na 39 
  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 755/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 26 – Doplněná žádost o byt – P. T. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
panu P. T. přidělení 2 bodů za vážné sociální důvody.  
  
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 756/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 27 – Odejmutí  bodů u doplněné žádosti o byt – E. Š. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
slečně E. Š. odejmutí 5 bodů přidělených za skutečnost, že nemá byt, neboť se stala nájemkyní 
bytu na dobu určitou. Počet bodů se tak sníží ze 42 na 37 
  
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 757/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 28 – Smlouva na dobu určitou – P. D. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 panu P. D. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v bezbariérovém domě 
Mikulovská. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřené s panem P. D. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 758/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 29 – Smlouva na dobu určitou – R. S. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 panu R. S. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Mutěnická. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od 1. 3. 2016 do 28. 2. 2019 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mutěnická uzavřené s panem R. S. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 759/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 30 – Smlouva na dobu určitou – L. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 paní L. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v  domě Valtická. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od 1. 3. 2016 do 28. 2. 2019 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Valtická uzavřené s paní L. K. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 760/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 31 – Smlouva na dobu určitou – J. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 panu J. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Vlčnovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností  od 1. 3. 2016 do 28. 2. 2026 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Vlčnovská uzavřené s panem J. K. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 761/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 32 – Návrh na pronájem bytu 2+KK v domě Vlčnovská 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 pronájem bytu 
2+KK  v domě Vlčnovská  
paní L. S. , bytem Brno, Bzenecká 

 
náhradníci: 

1. B. I., Bořetická 
2. L. A., Prušánecká 
3. M. H., Přadlácká 
4. R. S., Husova 
5. M. K., Vondrákova 
6. G. T., Houbalova 
7. J. T., Houbalova 
8. M. V., Bořetická  

 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 
 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Vlčnovská   
 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 18. 3. 2016 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 762/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 33 – Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu – A. Ch., K. Ch., Prušánecká 
a M. H., Koželužská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 

 dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, účastníky které jsou: 
1. A. Ch., K. Ch., Prušánecká 
2. M. H.,  Koželužská  

Nájemní smlouva bude s paní M. H.  uzavřena na dobu určitou do 31. 5. 2018. 
 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Prušánecká uzavřené  s paní M. H. 

 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 763/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 34 – Pronájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 7 – zveřejnění záměru 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
zveřejnění přiloženého záměru k pronájmu nebytových prostor, místnosti č. 7 (7,76m2) v domě 
Vlčnovská 7, za účelem uskladnění osobních věcí 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 764/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 35 – Pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická  21 – zveřejnění záměru 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
zveřejnění přiloženého záměru k pronájmu nebytových prostor, místnosti č. 11 (17,50m2) 
v domě Mutěnická 21, za účelem uskladnění osobních věcí 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 10. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 765/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 36 – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřené s paní L. V.  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 766/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 37 – Nájem bytu  v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřené s paní A. D. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 767/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 38 – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřené s paní J. H. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 29. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 768/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 39 – Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2015/2016 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e     
 
J. P., bytem Juliánovské nám., 636 00 Brno 
volejbal studenti od 9. 2. 2016-28. 6. 2016 
Úterý 20,00 - 21,00 hod.  jedna tělocvična celkem 1 hodina týdně, cena 322,50 Kč/hodina 
 
J. M., bytem K Myslivně, 664 47 Střelice 
futsal dospělí od 4. 2. 2016 – 30. 6. 2016 
Čtvrtek 16,00 – 17,00 hod. jedna tělocvična celkem 1 hodina týdně, cena 430,00 Kč/hodina 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- Informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín do 5. 2. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 769/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 39a – Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2015/2016 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23  
 
A. K., bytem Pálavské náměstí, 628 00 Brno.  
Individuální přípravka dětí- fotbal  od 10.2.-9.3.2016.  
Středa 15,30 – 17,00 hod. jedna tělocvična  celkem 1,5 hodinu týdně, 322,50/hodina 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín do 9. 2.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 770/16/7 

 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 39b – Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2015/2016 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23  
 
S. S., bytem Veveří, 602 00 Brno. 
Malá kopaná , studenti od 9.2.2016 – 31.5.2016 
úterý od 19,00 – 20,00 hod., jedna tělocvična celkem 1 hodinu týdně, 322,50 Kč/hodina 
 
u k l á d á 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín do 8. 2.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



21. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 46 
 
 

U S N E S E N Í  č. 771/16/7 
 
21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. 2. 2016 
K bodu 40 – Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady 
v souladu s nařízením vlády č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j  e      
 
VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady 
konanému dne 14. 3. 2016 
 
s c h v á l i t  
 
měsíční odměny 
 

- neuvolněným členům Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady ve výši … Kč/měsíčně 
- neuvolněným členům Rady m. č. Brno – Vinohrady ve výši … Kč/měsíčně 
- neuvolněnému místostarostovi m. č. Brno – Vinohrady ve výši … Kč/měsíčně 
- neuvolněným předsedům komisí rady a předsedů výborů Zastupitelstva m. č. Brno – 

Vinohrady ve výši … Kč/měsíčně 
 
s účinností od 15. 3. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 


